



# Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

**ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1879**

**Ji-Paraná (RO), 11 de agosto de 2014**

## SUMÁRIO

**DECISÕES DO PREFEITO.....PÁG. 01**  
**DECRETOS.....PÁG. 02**  
**EDITAL DE CONVOCAÇÃO.....PÁG. 03**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS....PÁG. 03**

## DECISÕES DO PREFEITO

### PROCESSO Nº 1-10464/2014

INTERESSADA: SEMOSP

**ASSUNTO:** Aquisição de material de consumo  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho na íntegra, o Parecer Jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município, juntado às fls. 44, o qual adoto como razões para decidir:

**HOMOLOGO** o Termo de Dispensa n. 074/CPL/PMJP/2014, nos termos do artigo 24, inciso XVII, da Lei 8666/93, que tem como objeto a aquisição de material de consumo (peças genuínas) e contratação de empresa para revisão de veículo durante a garantia, conforme descrito no Termo de Referência e anexo às fls. 04/06, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

**ADJUDICO** o objeto da licitação em favor da empresa **MOBEN COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA**, no valor total de **RS 11.429,30 (onze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos)**.

À SEMOSP, para que sejam adotadas as providências cabíveis.

Publique-se.

Ji-Paraná, 31 de julho de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO Nº 1-3532/2014

Interessada: **Gabinete do Prefeito**

**Assunto:** Convênio  
À Controladoria-Geral do Município  
Sr. Elias Caetano da Silva

Senhor Secretário,  
Considerando a sanção da Lei Municipal nº 2605, de 28 de fevereiro de 2014 e Lei nº 2641, de 17 de abril de 2014, **AUTORIZO O PAGAMENTO**, em favor do Sindicato da Empresa de Transporte Coletivo de Ji-Paraná-SET-JI, no valor de **RS 52.000,00** (cinquenta e dois mil reais), referente aos meses de julho e agosto.

Ji-Paraná, 01 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO Nº 1-9349/2014

Interessada: **Gabinete do Prefeito**

**Assunto:** Convênio para repasse financeiro a Fundação Ji-Cred/CDL.  
À Controladoria-Geral do Município  
Sr. Elias Caetano da Silva

Senhor Secretário,  
Considerando a sanção da Lei Municipal nº 2666, de 20 de junho de 2014, que autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio com a Fundação Ji-Cred/CL, **DEFIRO O PAGAMENTO**, em favor da Fundação de Educação, Cultura e Desenvolvimento Empresarial e Social – Fundação Ji-Cred/CDL, no valor de **RS 120.000,00** (cento e vinte mil reais), referente aos meses de junho e julho.

Ji-Paraná, 01 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO Nº 1-15376/2013 Vol. I, II e III

INTERESSADA: SEMPLAN

**ASSUNTO:** Reforma de Centro de Saúde – Bairro São Francisco  
Com base no Parecer Jurídico n. 1146/PGM/PMJP/2014, **AUTORIZO** a prorrogação de prazo ao Contrato n. 197/PGM/PMJP/2013, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa FERNANDES & FERNANDES COM. E SERV. LTDA, por mais 60 (sessenta) dias, conforme requerido

às fls. 852.

À PGM para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 01 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO N. 1-8528/2014

INTERESSADO: SEMUSA

**ASSUNTO:** Aquisição de mão de obra  
À Comissão Permanente de Licitação  
Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Licitação, **AUTORIZO** abertura do procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de *Pregão, na forma Eletrônica*, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 04 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO N. 1-9836/2014

INTERESSADO: SEMUSA

**ASSUNTO:** Aquisição de material de consumo  
À Comissão Permanente de Licitação  
Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Licitação, **AUTORIZO** abertura do procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de *Pregão, na forma Eletrônica*, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 04 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO N. 1-9839/2014

INTERESSADO: SEMUSA

**ASSUNTO:** Aquisição de material de consumo  
À Comissão Permanente de Licitação  
Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Licitação, **AUTORIZO** abertura do procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de *Pregão, na forma Eletrônica*, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 04 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO N. 1-10308/2 014

INTERESSADO: SEMOSP

**ASSUNTO:** Registro de Preço  
À Comissão Permanente de Licitação  
Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Licitação, **AUTORIZO** abertura do procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de *Pregão, na forma Eletrônica*, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 04 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO Nº 1-4691/2014

INTERESSADA: SEMOSP

**ASSUNTO:** Contratação de empresa para construção de bueiro duplo  
Com base no Parecer Jurídico n. 1126/PGM/PMJP/2014, **AUTORIZO**

o aditivo de valor ao Contrato n. 034/PGM/PMJP/2014, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa GEOMETRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no importe de **RS 13.611,69 (treze mil, seiscentos e onze reais e nove centavos)**, bem como a prorrogação do prazo por mais 15 (quinze) dias.

À SEMAD para empenho.

Após, à PGM para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 21 de julho de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO Nº 1-12710/2014

INTERESSADA: SEMPLAN

**ASSUNTO:** Pavimentação  
Com base no Parecer Jurídico n. 1150/PGM/PMJP/2014, **AUTORIZO** o aditivo de valor ao Contrato n. 158/PGM/PMJP/2013, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa TERRANORTE TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI LTDA - EPP, no importe de **RS 5.225,94 (cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos)**.

À SEMAD para empenho.

Após, à PGM para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 04 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO Nº 1-15420/2013 Vol. I, II e III

INTERESSADA: SEMPLAN

**ASSUNTO:** Contratação de empresa para construção de muro  
Com base no Parecer Jurídico n. 1116/PGM/PMJP/2014, **AUTORIZO** o aditivo de valor ao Contrato n. 006/PGM/PMJP/2014, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa PLACTER PLANEJAMENTOS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI - EPP, no importe de **RS 19.894,11 (dezenove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e onze centavos)**, bem como a prorrogação do prazo por mais 30 (trinta) dias, a contar do dia 04 de agosto de 2014.

À SEMAD para empenho.

Após, à PGM para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 04 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO N. 1-9815/2 014

INTERESSADO: SEMED

**ASSUNTO:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de veículos  
À Comissão Permanente de Licitação  
Dr. Jackson Junior de Souza  
Senhor Presidente,  
Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Licitação, **AUTORIZO** abertura do procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de *Pregão, na forma Eletrônica*, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

### PROCESSO N. 1-10284/2 014

INTERESSADO: SEMAS

**ASSUNTO:** Contratação de empresa para reforma do CRAS  
À Comissão Permanente de Licitação  
Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Licitação, **AUTORIZO** abertura do procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de *Carta Convite*, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

**PROCESSO N. 1-10483/2 014**

INTERESSADO: SEMED

ASSUNTO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo

À Comissão Permanente de Licitação

Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

Atendendo a solicitação da Comissão Permanente de Licitação, **AUTORIZO** abertura do procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de *Pregão, na forma Eletrônica*, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**PROCESSO N° 1-9074/2014**

INTERESSADA: SEMOSP

ASSUNTO: Registro de preço – locação mensal de equipamentos

À **Procuradoria Geral do Município**,Dr.ª **Leni Matias**Ratifico o Parecer Jurídico n. 1196/PGM/PMJP/2014, **AUTORIZANDO** o pleito solicitado pela empresa.

Ji-Paraná, 06 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**PROCESSO N° 1-12708/2013 Vol- I e II**

INTERESSADA: SEMPLAN

ASSUNTO: Contratação de empresa para pavimentação – Bairro Jardim dos Migrantes

Com base no Parecer Jurídico n. 1183/PGM/PMJP/2014, **AUTORIZO** o aditivo de valor ao Contrato n. 159/PGM/PMJP/2013, celebrado entre o Município de Ji-paraná e a empresa MAX SILVA LOPES CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA - EPP, no importe de **R\$ 168.482,31 (cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos)**. À SEMAD para empenho.

Após, à PGM para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 06 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**PROCESSO N° 1-4691/2014**

INTERESSADA: SEMOSP

ASSUNTO: Contratação de empresa para construção de bueiro duplo

Com base no Parecer Jurídico n. 1126/PGM/PMJP/2014, **AUTORIZO** o aditivo de valor ao Contrato n. 034/PGM/PMJP/2014, celebrado entre o Município de Ji-paraná e a empresa GEOMETRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no importe de **R\$ 13.611,69 (treze mil, seiscentos e onze reais e nove centavos)**, bem como a prorrogação do prazo por mais 15 (quinze) dias.

À SEMAD para empenho.

Após, à PGM para confecção do Competente Termo.

Ji-Paraná, 21 de julho de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**PROCESSO N° 1-4562/2014**INTERESSADA: **Fundo de Previdência Social**

ASSUNTO: Suprimento de Fundos

À Secretaria Municipal de Fazenda

Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,

A presente manifestação refere-se à prestação de contas do Suprimento de Fundos, concedidos ao servidor **Evandro Cordeiro Muniz**, de acordo com os termos constantes dos presentes autos.

A pendência apontada pela Controladoria Geral do Município (fls. 47) foi devidamente sanada pelo servidor, conforme se comprova pelos documentos juntado aos autos.

Estando os autos instruídos com as devidas documentações **aprovo** a presente prestação de contas.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 04 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**PROCESSO N° 1-7727/2014**

INTERESSADA: SEMPLAN

ASSUNTO: Contratação de empresa para pavimentação de ruas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria Geral do Município, através do Parecer Jurídico n° 1149/PGM/PMJP/2014, o qual adoto como razões para decidir, referente à Tomada de Preços n° 012/14/CPL/PMJP/RO, cujo objeto consiste na contratação de empresa para pavimentação de ruas com blocos de concreto sextavado, conforme descrito no Termo de Referência constante dos autos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento. **HOMOLOGO** o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da Lei n° 8.666/93.**ADJUDICO** o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela empresa **CONSTROJIPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 1.041.924,24 (um milhão, quarenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos)**.

À SEMPLAN para que sejam adotadas as providências cabíveis.

Publique-se.

Ji-Paraná, 05 de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**DECRETOS****DECRETO N. 3402/GAB/PM/JP/2014  
05 DE AGOSTO DE 2014**

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

**JESUALDO PIRES**, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e**Considerando** as disposições da Lei Municipal n. 2570, de 10 de dezembro de 2013, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964, e**Considerando** o teor do Ofício n° 048/CONT/CMJP/2014,**Jesualdo Pires**  
Prefeito**Marcito Pinto**  
Vice-Prefeito**José Antônio Cisonetti**  
Chefe de Gabinete**Leni Matias**  
Procuradoria Geral do Município**Elias Caetano da Silva**  
Controladoria Geral do Município**Jair Eugênio Marinho**  
Secretaria Municipal de Administração**Evandro Cordeiro Muniz**  
Fundo Municipal de Previdência**Renato Antônio Fuverki**  
Secretaria Municipal de Saúde**Waldecir José Gonçalves**  
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos**Leni Matias**  
Sec. Mun. de Regularização Fundiária e Habitação**Pedro Cabeça Sobrinho**  
Secretaria Municipal de Planejamento - Interino

D E C R E T A:

**Art. 1º** Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 3.470,68** (três mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta e oito centavos) para reforço das dotações vigentes:

01 01 01 CÂMARA DOS VEREADORES

14 01.031.0001.2001.0000 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais – CÂMARA 3.470,68

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

001 001 Recursos Próprios da Câmara

**Art. 2º** Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º, serão utilizados recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

01 01 01 CÂMARA DOS VEREADORES

2 01.031.0001.1001.0000 Capacitação de Recursos Humanos - CMJP -3.470,68

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

001 001 Recursos Próprios da Câmara

**Art. 3º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**Jair Marinho**

Secretário Municipal de Administração

**DECRETO N. 3403/GAB/PM/JP/2014  
05 DE AGOSTO DE 2014**

Defero o pagamento de incentivo pelo desenvolvimento de atividades na área de saúde à Farmacêutica Maria das Neves Ribeiro dos Santos, integrante do Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF.

**JESUALDO PIRES**, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,**Considerando** a sanção da Lei Municipal n. 2634, de 17 de abril de 2014, que autoriza o pagamento de incentivo pelo desenvolvimento de atividades na área de saúde aos profissionais que atuam nos Núcleos de Apoio à Saúde da Família – NASF,**Considerando** o teor do Memorando n° 37/2014/Atenção Básica/Semusa, e **Considerando** solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

**Art. 1º** Fica deferido o pagamento de incentivo pelo desenvolvimento de atividades na área de saúde à Farmacêutica **Maria das Neves Ribeiro dos Santos**, no valor de R\$ 1.222,50 (um mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).**Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de agosto de 2014.

**JESUALDO PIRES**

Prefeito Municipal

**Jair Marinho**

Secretário Municipal de Administração

**Diário Oficial  
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ**

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**  
Realização: **Assessoria de Comunicação Social****PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**

CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO

E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.

**Luiz Fernandes Ribas Motta**  
Secretaria Municipal de Fazenda**Kátia Regina Casula**  
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Interina**Cláudia Regina Abreu**  
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária**Leiva Custódio Pereira**  
Secretaria Municipal de Educação**Seloi Totti**  
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo**Tenente Coronel Marion Disney da Silva Mello**  
Empresa Municipal de Transporte Urbanos**Keila Barbosa da Silva**  
Fundação Cultural**Maria Sônia Grande Reigota Ferreira**  
Secretaria Municipal de Assistência Social**Arislândio Borges Saraiva**  
Secretaria Municipal de Governo**Relvanir Celso de Campos**  
Assessoria de Comunicação Social



## EDITAL DE CONVOCAÇÃO



Estado de Rondônia  
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
Secretaria Municipal de Administração  
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento  
C.N.P.J 04.092.672/0001-25



EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHA N.º 022/2014

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná – Estatutário, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público Edital 001/2012/PMJP/RO, publicado no D. O. J. M. N.º 1296, em 27/03/2012, referente ao processo n.º 19254/2011, resultado final publicado no D.O.M. N.º 1380, em 26/07/2012.

## SEMED

## NUTRICIONISTA - 40 HS

INSCRIÇÃO	NOME	CLASS.	NOTA FINAL
827.853-9	IZABEL MARTINS RODRIGUES	5ª	60,00

## PROFESSOR NÍVEL II – 40 hs

INSCRIÇÃO	NOME	CLASS.	NOTA FINAL
834.631-3	CLAUDIA RAMOS DE ALMEIDA	7ª	53,00

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2012, considerado **Apto** pela Perícia Médica Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à CGRHA/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, n.º 1701, Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 12/08/2014 à 10/09/2014, de segundas feiras às quintas feiras no horário das 08:00 hs às 12:00 hs e das 14:00hs às 18:00 hs e sextas feiras das 07:30 hs às 13:30 hs.

Ji-Paraná, 11 de Agosto de 2014.

Jair Eugênio Marinho  
Secretário Municipal de Administração  
Dec. n.º 001 e 003/GAB/PMJP/2013

## DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE

TIPO	DOCUMENTOS	OBSERVAÇÃO
1 (uma) original	Fotografia 3x4 (recente)	-
2 (duas) cópias	Cédula de Identidade	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas) cópias	CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	Site: <a href="http://www.receita.fazenda.gov.br">www.receita.fazenda.gov.br</a>
1 (uma) cópia	Título de Eleitor.	Autenticada em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.	Emitida através do site <a href="http://www.tre.gov.br">www.tre.gov.br</a>
1 (uma) cópia	Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.	Cópia das páginas da fotografia e da Identificação
Original e 2 (duas) cópias, de cada.	Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico, deve estar de acordo com <b>Anexo I - Requisito/Escolaridade</b> do Edital n.º 001/GAB/PMJP/2012, de 27 de Março de 2012 e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
01(uma) cópia	Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe)	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP. (Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado)	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas)	Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de experiência de 02 anos ( <b>Para o cargo de Motorista</b> ).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento	-
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais	Menores de 18 Anos de Idade
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos.	-
2 (duas) originais	Declaração do candidato informando se <b>ocupa ou não</b> cargo público. <b>Obs.:</b> Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas funções.	Com Firma Reconhecida
2 (duas) originais	Declaração de <b>existência ou não</b> de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público ( <i>De emissão do próprio candidato</i> ).	Com firma reconhecida.
2 (duas) originais	Declaração informando sobre a <b>existência ou não</b> de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Pensais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte ( <i>De emissão do próprio candidato</i> ).	Com firma reconhecida.
1 (uma) cópia	Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, atualizada.	-
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação ( <i>Destinado ao sexo masculino</i> )	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação, junto com o comprovante)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua.	-
1 (uma) original	Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO.	Emitida através do site <a href="http://www.ji-parana.ro.gov.br">www.ji-parana.ro.gov.br</a>
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	Emitida através do site: <a href="http://www.tce.ro.gov.br">www.tce.ro.gov.br</a>
2 (cópias)	Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos.	Emitida através do site: <a href="http://www.justica.federal.usp.br">www.justica.federal.usp.br</a>
1 (uma)	Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do	Podendo ser emitida

TIPO	DOCUMENTOS	OBSERVAÇÃO
original	Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.	através de site específico, do órgão da comarca onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. site - <a href="http://www.tj.ro.gov.br">www.tj.ro.gov.br</a> e validar ou solicitar no FORUM
2 (duas) originais	Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá <b>declarar a mudança ocorrida</b> , devendo ser comprovada através de documento oficial.	Com firma reconhecida.
original	Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do Município – localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde – Endereço: Rua Menezes Filho e/ a BR 364;	-
original	Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho e/ a BR 364;	-
02 duas cópias (simples)	Jornal da Convocação;	-

## ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO	Requisito/Escolaridade
NUTRICIONISTA	Ensino Superior em Nutrição e inscrição no respectivo Órgão de Classe
PROFESSOR NÍVEL II 40 HORAS	Ensino Superior com Licenciatura em Pedagogia

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N.º 041/CGM/2.014.

PROCESSO: N.º 2949/2.014, Volumes I ao IV - SEMUSA.  
LEGALIDADE: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, Decretos Municipais n.º 9353/2.005 e Decreto Federal n.º 7892/2.013.  
FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS: Aquisição de material de consumo (medicamentos e insumos) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde junto a Farmácia Básica, com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, fls. 17/25 e Edital de Licitação para Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 125/CPL/SEMUSA/PMJP/2014, fls. 128/168.

**Empresa Detentora do Registro: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n.º 00.995.371/0001-50, Av. Goianazes QD. 25 LT. 11/26, n.º 2247, Bairro Jd. Eldorado, Aparecida de Goiânia/ GO; **BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ n.º 02.176.223/0002-10, Av. Vilagan Cabrita n.º 839 – Centro, Ji-Paraná/RO; **COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA** CNPJ n.º 02.475.985/0001-37, Av. Dom Pedro I, n.º 2678, St. 05, Jarú/RO; **DI-MASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ n.º 02.520.829/0001-40, Rodovia BR 480, n.º 180, CEP. 99740-000, Barão de Fenteque/RS; **FÓRMULAS MAGISTRAIS MAGISTRAPULACIONES ESPECIAIS LTDA-ME**, CNPJ n.º 07.316.691/0001-86, Av. Amado Lombardi, n.º 1000, bloco 01 – Loja 132, Bairro Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ; **TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME**, CNPJ n.º 10.493.696/0001-03, Rua Francisco Real, n.º 1085, Sala 02, Padre Miguel/RJ; **PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, CNPJ n.º 10.749.915/0001-58, Rua Pernambuco, n.º 1647, Bairro Linho, Erechim/RS; **KLIMA – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP**, CNPJ n.º 11.011.226/0001-04, Rua 26 de Julho, n.º 976, Bairro Nazaré, Concórdia/SC; **INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP**, CNPJ n.º 12.889.035/0001-12, Rua Dr. Sidney Guerra, n.º 283, Bairro Linho, CEP. 99700-000; Erechim/RS; **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME**, CNPJ n.º 14.905.502/0001-76, Francisco F. Lonzina, n.º 162, Bairro Bela Vista, CEP. 99700-00, Erechim/RS; **BH FARMA COMÉRCIO LTDA**, CNPJ n.º 42.799.163/0001-26, Simão Tam, n.º 257, Bairro Cachoeirinha, Belo Horizonte, MG; **NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**, CNPJ n.º 75.014.167/0001-00, Rua Almirante Gonçalves, n.º 2247, Bairro Água Verde, Curitiba/PR; **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA**, CNPJ n.º 81.706.251/0001-98, Rua Prof. Leônidas Ferreira da Costa, n.º 847, VL. Parolim, Curitiba/PR; **DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA**, CNPJ n.º 16.970.999/0001-31, Av. Calda Junior, n.º 27, Sala 02, Bairro Três Vendas, Erechim/RS; **SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ n.º 84.613.439/0001-80, Rua Rafael Vaz e Silva, 3091, Bairro Liberdade, CEP. 768703-870, Porto Velho/RO.

Aos 07 dias do mês de Agosto do ano de dois mil e quatorze, às 10 horas na sala da Controladoria Geral do Município da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 5º, parágrafo único do Decreto n.º 9353/05: Elias Caetano da Silva, Controlador Geral Município e o Sr. Jackson Junior de Souza, Pregoeiro/CPL, apreciam e determinam a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob n.º 041/CGM/2.014, tendo como licitante homologada e adjudicada às empresas citadas acima. Tendo os presentes acordado com a classificação, resolvem REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DOS MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS E INSUMOS), conforme Despacho da Farmacêutica, fls. 04/16; Termo de Referência/Anexos, fls. 17/25; Cotação de Preço, fls. 26/118; Aviso e Edital de Licitação fls. 128/168; Parecer n.º 886/PGM/14, fls. 169; Propostas das empresas/Habilitação, fls. 207/724 e 1313/1402; Resultado por fornecedor, fls. 725/739 e 1303/1312; Ata de Adjudicação e Realização do Pregão Eletrônico n.º 00125/14-CPL/PMJP/RO (SRP), de 25/06/14, fls. 741/1123 e de 23/07/14, fls. 1404/1444; Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n.º 00125/2014 (SRP) de 11/07/2013, fls. 1.228/1296 e de 28/07/14, fls. 1445/1498; Parecer Jurídico n.º 1021 e 1047/PGM/PMJP/2.014, fls. 1298/1299 e 1499; Sr. Prefeito à CPL para fase do pregão, fls. 1.301; Homologação e Adjudicação, fls. 1500/1544.

## 1 - DO OBJETO:

1.1 - Aquisição de material de consumo (medicamentos e insumos) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde junto a Farmácia Básica, com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, fls. 17/25 e Edital de Licitação para Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 125/CPL/SEMUSA/PMJP/2014, fls. 128/168.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo:  
Descrição do material requisitado e quantidade;  
Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque;  
Assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

## 2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que: Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pela mesma;  
O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.  
3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município anotarà o pedido no controle de requisições;

3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento, atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei Federal 8.666/93.

## 4 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

4.1.1 – O objeto da licitação deverá ser entregue no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da nota de empenho;

4.1.2 - A entrega dos materiais será na Divisão de Farmácia Básica, localizada na Av. Marechal Rondon, n.º 1380, Bairro Centro, Município de Ji-Paraná-RO, de acordo com a solicitação, conforme Edital de Licitação – DOS REQUISITOS TÉCNICOS, fls. 130/131;

## 5 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

5.1 – Os materiais registrados serão recebidos pela Comissão de Recebimento, designada pela Secretaria interessada para conferir e certificar o recebimento dos materiais, nos termos do inciso XIII, itens, do Decreto n.º 945/GAB/PMJP/2013;

5.2 - Não será admitida a entrega de material pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho;

5.3 - Os materiais serão recebidos provisoriamente, para posterior verificação da conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Nota de Empenho com a Nota Fiscal e amostras se for o caso (não superior a 90 dias);

5.3.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal for atestada por servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento.

## 6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

6.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento efetivo dos produtos;

6.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de até

30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

6.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

## 7 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

7.1-Os preços pactuados serão fixos e irrevogáveis no prazo de vigência desta Ata, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II, e §6º do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993. Os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município;

7.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

7.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que editados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

7.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

7.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

7.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

7.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

## 8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12(doze) meses, a partir da data de sua publicação.

## 9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços n.º. 041/CGM/2.014, deverá ser publicada

no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

#### 10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:  
A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;  
A Detentora de o Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;  
A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata;  
A Detentora de o Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;  
Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;  
Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;  
Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;  
Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.1.2 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

#### 11- CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a amplas defesas, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as consequências daí advindas.

#### 12 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES "CARONA"

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 4º do Decreto Municipal nº 9353/05;

12.2 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

12.3 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder por órgão não participante ou "carona" a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes;

12.4 - Os quantitativos decorrentes das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado nesta Ata de Registro de Preços, independente do número de órgãos não participantes que aderirem;

#### 13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata, através do **Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento** implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alte-

rações e rescisões obedecerão ao Decreto 9353/05, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo "Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de preços e Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento".

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 21 (vinte e uma) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.



### ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO



**SÔNIA REGINA DA SILVA**  
Cad. 11.594

**MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA**  
Agente Administrativo  
Cad. 12.349

**ELIAS CAETANO DA SILVA**  
Controlador Geral do Município  
Dec. 018/GAB/PMJP/2013

**JACKSON JUNIOR DE SOUZA**  
Presidente da CPL  
Dec. 1504/GAB/PMJP/13

I - 00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	CARBONATO DE CALCIO	COMPRESSO	162.000	R\$ 0,24	R\$ 38.880,00
<b>Marca:</b> VITAMED <b>Fabricante:</b> VITAMED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXA-CAL CPR 600MG C/500					
173	RANITIDINA CLORIDRATO	COMPRESSO	144.000	R\$ 0,14	R\$ 20.160,00
<b>Marca:</b> MEDQUIMICA <b>Fabricante:</b> MEDQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOR RANITIDINA CPR 150MG 1X300					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 59.040,00</b>
II - 02.176.223/0002-10 - BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ÁGUA DESTILADA	AMPOLA 5,00 ML	9.000	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> ISOFARMA <b>Fabricante:</b> ISOFARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agua para injeção 5 ml					
33	BENZILPENICILINA	FRASCO-AMPOLA	1.800	R\$ 1,25	R\$ 2.250,00
<b>Marca:</b> TEUTO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão injetável 600.000 UI					
210	CLORPROMAZINA	COMPRESSO	189.000	R\$ 0,21	R\$ 39.690,00
<b>Marca:</b> CRISTALIA <b>Fabricante:</b> CRISTALIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clorpromazina 100 mg, Cloridrato					
214	DIAZEPAM	COMPRESSO	90.000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
<b>Marca:</b> CRISTALIA <b>Fabricante:</b> CRISTALIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Diazepam 10 mg					
221	HALOPERIDOL	AMPOLA 1,00 ML	900	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00
<b>Marca:</b> CRISTALIA <b>Fabricante:</b> CRISTALIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Haloperidol solução injetável 50 mg/ml, Decanoato					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 55.350,00</b>
III - 02.475.985/0001-37 - COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140	METRONIDAZOL	BISNAGA 50,00 G	10.800	R\$ 3,60	R\$ 38.880,00
<b>Marca:</b> TEUTO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Metronidazol gel vaginal 100mg/g com aplicador individual					
193	VARFARINA SÓDICA	COMPRESSO	16.200	R\$ 0,17	R\$ 2.754,00
<b>Marca:</b> TEUTO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Varfarina sódica 5 mg					
228	SERINGA	UNIDADE	18.000	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00
<b>Marca:</b> solidor <b>Fabricante:</b> solidor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa 01 ml descartável c/ agulha 8 x 3 estéril					
229	LANCETA	UNIDADE	5.400	R\$ 0,04	R\$ 216,00
<b>Marca:</b> Pontura <b>Fabricante:</b> pontura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanceta para punção digital material lamina de aço inoxidável, ponta afiada , trifacetada, uso descartável, embalagem individual, estéril, tipo ultrafina.					
230	FITA	caixa c/ 50 unid	360	R\$ 55,00	R\$ 19.800,00
<b>Marca:</b> Roche <b>Fabricante:</b> Roche <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, neonatal e arterial frascos c/ 50 unidades (APARELHO ACCU-CHEK" ADVANTAGE II)					
231	FITA	caixa c/ 50 unid	2.700	R\$ 55,00	R\$ 148.500,00
<b>Marca:</b> roche					



<b>Fabricante:</b> roche					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, neonatal e arterial frascos c/ 50 unidades (APARELHO ACCU-CHEK"ACTIVE)					
232	FITA	caixa c/ 50 unid	2.160	R\$ 70,00	R\$ 151.200,00
<b>Marca:</b> roche					
<b>Fabricante:</b> roche					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar,venoso, neonatal e arterial frascos c/ 50 unidades (APARELHO ACCU-CHEK"PERFORMA)					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 366.390,00</b>	
<b>IV - 02.520.829/0001-40 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
4	ACIDO ACETILSALICILICO	COMPRIMIDO	1.080.000	R\$ 0,02	R\$ 21.600,00
<b>Marca:</b> sobral					
<b>Fabricante:</b> sobral					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG COMPRIMIDO // acetildor // proced. nacional					
11	EXTRATO DE PLANTAS	CÁPSULA	54.000	R\$ 0,10	R\$ 8.640,00
<b>Marca:</b> natulab					
<b>Fabricante:</b> natulab					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EXTRATO DE PLANTAS, PRINCÍPIO ATIVO ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMUS L.), CONCENTRAÇÃO 300 MG CÁPSULA // alcachofra natulab // proced. nacional					
12	ALENDRONATO DE SÓDIO	COMPRIMIDO	10.800	R\$ 0,20	R\$ 2.160,00
<b>Marca:</b> uci					
<b>Fabricante:</b> uci					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALENDRONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO // minusorb // proced. nacional					
13	ALENDRONATO DE SÓDIO	COMPRIMIDO	21.600	R\$ 0,37	R\$ 7.992,00
<b>Marca:</b> delta					
<b>Fabricante:</b> delta					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALENDRONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 70 MG COMPRIMIDO // endrostan // proced. nacional					
16	AMIODARONA	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00
<b>Marca:</b> geolab					
<b>Fabricante:</b> geolab					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG COMPRIMIDO // amioron // proced. nacional					
17	AMOXICILINA	FRASCO 75 ML	9.000	R\$ 7,42	R\$ 66.780,00
<b>Marca:</b> glaxo					
<b>Fabricante:</b> glaxo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 50MG + 12,5MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO FRASCO 75ML // clavulin // proced. importado: reino unido					
19	AMOXICILINA	CÁPSULA	108000	R\$ 0,70	R\$ 75.600,00
<b>Marca:</b> glaxo					
<b>Fabricante:</b> glaxo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG CÁPSULA // clavulin // proced. importado: reino unido					
20	AMOXICILINA	FRASCO 150,00 ML	18.000	R\$ 3,47	R\$ 62.460,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML // duzimicin // proced. nacional					
24	ATENOLOL	COMPRIMIDO	360.000	R\$ 0,04	R\$ 14.400,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ATENOLOL, DOSAGEM 100 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
25	ATENOLOL	COMPRIMIDO	360.000	R\$ 0,03	R\$ 10.800,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ATENOLOL, DOSAGEM 50 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
37	CAPTOPRIL	COMPRIMIDO	1.440.000	R\$ 0,02	R\$ 28.800,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
46	CEFALEXINA	FRASCO 60,00 ML	5.400	R\$ 3,32	R\$ 17.928,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML // genérico // proced. nacional					
49	CETOCONAZOL	FRASCO 100,00 ML	4.500	R\$ 3,67	R\$ 16.515,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CETOCONAZOL, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO SHAMPOO FRASCO 100ML // genérico // proced. nacional					
50	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	COMPRIMIDO	270.000	R\$ 0,15	R\$ 40.500,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
66	DOXAZOSINA MESILATO	COMPRIMIDO	18.000	R\$ 0,11	R\$ 1.980,00
<b>Marca:</b> ems					
<b>Fabricante:</b> ems					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO 2 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
67	DOXAZOSINA MESILATO	COMPRIMIDO	9.000	R\$ 0,79	R\$ 6.840,00
<b>Marca:</b> uniao quimica					
<b>Fabricante:</b> uniao quimica					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO 4 MG COMPRIMIDO // doxaprost // proced. nacional					
83	FOLINATO DE CÁLCIO	COMPRIMIDO	9.000	R\$ 1,36	R\$ 12.240,00
<b>Marca:</b> hipolabor					
<b>Fabricante:</b> hipolabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLINATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 15 MG COMPRIMIDO // folinac // proced. nacional					
84	FUROSEMIDA	COMPRIMIDO	432.000	R\$ 0,04	R\$ 17.280,00
<b>Marca:</b> hipolabor					
<b>Fabricante:</b> hipolabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
103	BUPROFENO	FRASCO 30,00 ML	3.600	R\$ 0,83	R\$ 2.988,00
<b>Marca:</b> natulab					
<b>Fabricante:</b> natulab					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML // ibuprotrat // proced. nacional					
105	IPRATROPIO BROMETO	FRASCO 20,00 ML	1.080	R\$ 0,70	R\$ 756,00
<b>Marca:</b> hipolabor					
<b>Fabricante:</b> hipolabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML // genérico // proced. nacional					
110	ITRACONAZOL	CÁPSULA	59.400	R\$ 0,43	R\$ 25.542,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG CÁPSULA // genérico // proced. nacional					
116	LEVODOPA	COMPRIMIDO	81.000	R\$ 0,40	R\$ 32.400,00
<b>Marca:</b> hypermarcas					
<b>Fabricante:</b> hypermarcas					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM 250MG + 25MG COMPRIMIDO // parklen // proced. nacional					
117	LEVONORGESTREL	COMPRIMIDO	180	R\$ 4,20	R\$ 756,00
<b>Marca:</b> hypermarcas					
<b>Fabricante:</b> hypermarcas					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEVONORGESTREL, CONCENTRAÇÃO 1,5 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
118	LEVOTIROXINA SÓDICA	COMPRIMIDO	9.000	R\$ 0,11	R\$ 990,00
<b>Marca:</b> merck					
<b>Fabricante:</b> merck					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 100 MCG COMPRIMIDO // genérico // proced. importado: Alemanha					
127	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO	COMPRIMIDO	5.760	R\$ 0,82	R\$ 4.723,20
<b>Marca:</b> ems					
<b>Fabricante:</b> ems					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO // acetoflux // proced. nacional					
128	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO	AMPOLA 0,50 ML	360	R\$ 13,4400	R\$ 4.838,4000
<b>Marca:</b> uniao quimica					
<b>Fabricante:</b> uniao quimica					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, DOSAGEM 150 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML // demedrox // proced. nacional					
134	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	FRASCO 10,00 ML	1.800	R\$ 0,5000	R\$ 900,00
<b>Marca:</b> hipolabor					
<b>Fabricante:</b> hipolabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML // genérico // proced. nacional					
139	METRONIDAZOL	COMPRIMIDO	144.000	R\$ 0,45	R\$ 64.800,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG COMPRIMIDO // helmizol // proced. nacional					
143	MICONAZOL NITRATO	BISNAGA 80,00 G	7.200	R\$ 4,24	R\$ 30.528,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL BISNAGA 80G // genérico // proced. nacional					
147	NITROFURANTOÍNA	CÁPSULA	54.000	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00

<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM 100 MG CÁPSULA // genérico // proced. nacional					
153	PARACETAMOL	COMPRIMIDO	144.000	R\$ 0,04	R\$ 5.760,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
155	PERMETRINA	FRASCO 60,00 ML	2.700	R\$ 1,22	R\$ 3.294,00
<b>Marca:</b> ifal					
<b>Fabricante:</b> ifal					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERMETRINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO LOÇÃO FRASCO 60ML // piolixina // proced. nacional					
156	PERMETRINA	FRASCO 60,00 ML	2.700	R\$ 2,70	R\$ 7.290,00
<b>Marca:</b> ifal					
<b>Fabricante:</b> ifal					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LOÇÃO FRASCO 60ML // piolixina // proced. nacional					
167	PROMETAZINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	108.000	R\$ 0,11	R\$ 11.880,00
<b>Marca:</b> cristalia					
<b>Fabricante:</b> cristalia					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG COMPRIMIDO // pamergran // proced. nacional					
171	PROPRANOLOL CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1.170.000	R\$ 0,02	R\$ 23.400,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
175	SALBUTAMOL	FRASCO 200,00 DOSE(S)	1.260	R\$ 4,42	R\$ 5.569,20
<b>Marca:</b> glenmark					
<b>Fabricante:</b> glenmark					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL FRASCO 200DOSES // aerogold // proced. importado: Índia					
177	SINVASTATINA	COMPRIMIDO	43.200	R\$ 0,05	R\$ 2.160,00
<b>Marca:</b> sanval					
<b>Fabricante:</b> sanval					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SINVASTATINA, DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO // sinvaston // proced. nacional					
178	SINVASTATINA	COMPRIMIDO	64.800	R\$ 0,07	R\$ 4.536,00
<b>Marca:</b> sanval					
<b>Fabricante:</b> sanval					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG COMPRIMIDO // sinvaston // proced. nacional					
179	SINVASTATINA	COMPRIMIDO	64.800	R\$ 0,13	R\$ 8.424,00
<b>Marca:</b> sanval					
<b>Fabricante:</b> sanval					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SINVASTATINA, DOSAGEM 40 MG COMPRIMIDO // sinvaston // proced. nacional					
183	SULFAMETOXAZOL	FRASCO 100,00 ML	10.800	R\$ 1,35	R\$ 14.580,00
<b>Marca:</b> sobral					
<b>Fabricante:</b> sobral					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML // bacsulfaprim // proced. nacional					
197	ACIDO VALPROICO	FRASCO 100,00 ML	3.600	R\$ 2,22	R\$ 7.992,00
<b>Marca:</b> hipolabor					
<b>Fabricante:</b> hipolabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE FRASCO 100ML // genérico // proced. nacional					
199	AMITRIPTILINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	270.000	R\$ 0,06	R\$ 16.200,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
200	AMITRIPTILINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00
<b>Marca:</b> ems					
<b>Fabricante:</b> ems					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 75 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
201	BIPERIDENO	COMPRIMIDO	216.000	R\$ 0,16	R\$ 34.560,00
<b>Marca:</b> cristalia					
<b>Fabricante:</b> cristalia					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG COMPRIMIDO // cinetol // proced. nacional					
205	CARBAMAZEPINA	COMPRIMIDO	540.000	R\$ 0,17	R\$ 91.800,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 400 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
206	CARBONATO DE LÍTIU	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,11	R\$ 9.900,00
<b>Marca:</b> hipolabor					
<b>Fabricante:</b> hipolabor					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARBONATO DE LÍTIU, DOSAGEM 300 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
213	DIAZEPAM	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
<b>Marca:</b> uniao quimica					
<b>Fabricante:</b> uniao quimica					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG COMPRIMIDO // uni-diazepax // proced. nacional					
216	FENOBARBITAL SÓDICO	COMPRIMIDO	324.000	R\$ 0,11	R\$ 35.640,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG COMPRIMIDO // genérico // proced. nacional					
218	FLUOXETINA	CÁPSULA	450.000	R\$ 0,06	R\$ 27.000,00
<b>Marca:</b> teuto					
<b>Fabricante:</b> teuto					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG CÁPSULA // genérico // proced. nacional					
220	HALOPERIDOL	COMPRIMIDO	216.000	R\$ 0,08	R\$ 17.280,00
<b>Marca:</b> uniao quimica					
<b>Fabricante:</b> uniao quimica					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG COMPRIMIDO // uni haloper // proced. nacional					
222	HALOPERIDOL	FRASCO 20,00 ML	540	R\$ 2,78	R\$ 1.501,20
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS FRASCO 20ML // genérico // proced. nacional					
235	NIMESULIDA	FRASCO 15,00 ML	12.000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
<b>Marca:</b> prati					
<b>Fabricante:</b> prati					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NIMESULIDA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS FRASCO 15ML // genérico // proced. nacional					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 972.003,00</b>	
<b>V - 07.316.691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
23	EXTRATO DE PLANTAS	BISNAGA 60,00 G	180	R\$ 42,10	R\$ 7.578,00
<b>Marca:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Fabricante:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EXTRATO DE PLANTAS, PRINCÍPIO ATIVO EXTRATO AQUOSO DE AROEIRA, COMPOSIÇÃO SCHINUS TEREBINTHIFOLIUS RADDI, FORMA FARMACÊUTICA GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICAADICIONAL COM APLICADORES, BISNAGA 60G.					
28	EXTRATO DE PLANTAS	BISNAGA 50,00 G	2.700	R\$ 13,67	R\$ 36.909,00
<b>Marca:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Fabricante:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EXTRATO DE PLANTAS, PRINCÍPIO ATIVO ALOE VERA (L.) BURM F., CONCENTRAÇÃO 200 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME, BISNAGA 50G.					
51	CLARITROMICINA	COMPRIMIDO	36.000	R\$ 1,87	R\$ 67.320,00
<b>Marca:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Fabricante:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLARITROMICINA, DOSAGEM 250 MG.					
157	PERÓXIDO DE BENZOÍLA	BISNAGA 60,00 G	540	R\$ 23,63	R\$ 12.760,20
<b>Marca:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Fabricante:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERÓXIDO DE BENZOÍLA, CONCENTRAÇÃO 2,5%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TÓPICO, BISNAGA 60G.					
158	PERÓXIDO DE BENZOÍLA	BISNAGA 60,00 G	540	R\$ 27,47	R\$ 14.833,80
<b>Marca:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Fabricante:</b> FORMULAS MAGISTRAIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERÓXIDO DE BENZOÍLA, CONCENTRAÇÃO 5%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TÓPICO, BISNAGA 60G.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 139.401,00</b>	
<b>VI - 10.493.969/0001-03 - TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
98	HIDROXIDO DE ALUMINIO	COMPRIMIDO	18.000	R\$ 0,39	R\$ 7.020,00
<b>Marca:</b> GASTROGEL					
<b>Fabricante:</b> MEDQUIMICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:&lt;/</b>					

36	BUDESONIDA	FRASCO 200,00 DOSES	900	R\$ 22,99	R\$ 20.691,00
Marca: biosintetica Fabricante: biosintetica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO 50MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA					
47	CEFTRIAXONA SÓDICA	FRASCO-AMPOLA	1260	R\$ 5,26	R\$ 6.627,60
Marca: nova farma Fabricante: nova farma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR					
52	CLINDAMICINA	CÁPSULA	23.400	R\$ 2,05	R\$ 47.970,00
Marca: teuto Fabricante: teuto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLINDAMICINA, DOSAGEM 300 MG					
79	ESTROGENIOS CONJUGADOS	BISNAGA 25,00 G	3.600	R\$ 25,7100	R\$ 92.556,00
Marca: wyeth Fabricante: wyeth Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM 0,625 MG/G, INDICAÇÃO CREME VAGINAL					
97	HIDROCORTISONA	BISNAGA 15,00 G	5.400	R\$ 3,7900	R\$ 20.466,00
Marca: teuto Fabricante: teuto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA CREME					
124	LORATADINA	FRASCO 60,00 ML	4.500	R\$ 1,69	R\$ 7.605,00
Marca: prati Fabricante: prati Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE					
166	PROMETAZINA CLORIDRATO	AMPOLA 2,00 ML	900	R\$ 1,3400	R\$ 1.206,00
Marca: sanval Fabricante: sanval Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
194	VERAPAMIL CLORIDRATO	COMPRESSIVO	5.400	R\$ 0,57	R\$ 3.078,00
Marca: sandoz Fabricante: sandoz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 120 MG, INDICAÇÃO AÇÃO PROLONGADA					
209	CLONAZEPAM	FRASCO 20,00 ML	9.000	R\$ 2,31	R\$ 20.790,00
Marca: hipolabor Fabricante: hipolabor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS					
226	NORTRIPTILINA CLORIDRATO	CÁPSULA	36.000	R\$ 0,55	R\$ 19.800,00
Marca: rambaxy Fabricante: rambaxy Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 75 MG					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 246.621,60</b>

VIII - 11.011.226/0001-04 - KLIMA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ALBENDAZOL	COMPRESSIVO	63.000	R\$ 0,43	R\$ 27.090,00

Marca: Prati  
 Fabricante: Prati  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Albendazol 400 mg (comprimido mastigável)

14	ALOPURINOL	COMPRESSIVO	18.000	R\$ 0,05	R\$ 900,00
----	------------	-------------	--------	----------	------------

Marca: Prati  
 Fabricante: Prati  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alopurinol 100mg

15	ALOPURINOL	COMPRESSIVO	18.000	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00
----	------------	-------------	--------	----------	--------------

Marca: Prati  
 Fabricante: Prati  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alopurinol 300mg

21	ANLODIPINO BESILATO	COMPRESSIVO	117.000	R\$ 0,04	R\$ 4.680,00
----	---------------------	-------------	---------	----------	--------------

Marca: Vitapam  
 Fabricante: Vitapam  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anlodipino de 10 mg, besilato

22	ANLODIPINO BESILATO	COMPRESSIVO	108.000	R\$ 0,04	R\$ 4.320,00
----	---------------------	-------------	---------	----------	--------------

Marca: Vitapam  
 Fabricante: Vitapam  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anlodipino de 5 mg, besilato

27	AZITROMICINA	FRASCO 900,00 MG	1.800	R\$ 3,15	R\$ 5.670,00
----	--------------	------------------	-------	----------	--------------

Marca: Pharlag  
 Fabricante: Pharlab  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azitromicina pó para suspensão oral 40 mg/ml (900 mg por frasco)

62	DIGOXINA	COMPRESSIVO	360.000	R\$ 0,04	R\$ 14.400,00
----	----------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: Pharlab  
 Fabricante: Pharlab  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Digoxina 0,25mg

69	ENALAPRIL MALEATO	COMPRESSIVO	540.000	R\$ 0,06	R\$ 32.400,00
----	-------------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: Vitapan  
 Fabricante: Vitapan  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enalapril 20mg, Maleato

92	EXTRATO DE PLANTAS	FRASCO 120,00 ML	9.000	R\$ 1,96	R\$ 17.640,00
----	--------------------	------------------	-------	----------	---------------

Marca: Natulab  
 Fabricante: Natulab  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guaco xarope 0,5 mg/5ml (Mikania Glomerata)

96	HIDROCLOROTIAZIDA	COMPRESSIVO	1.080.000	R\$ 0,03	R\$ 32.400,00
----	-------------------	-------------	-----------	----------	---------------

Marca: Pharlab  
 Fabricante: Pharlab  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidroclorotiazida 25 mg

102	IBUPROFENO	COMPRESSIVO	450.000	R\$ 0,08	R\$ 36.000,00
-----	------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: Prati  
 Fabricante: Prati  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ibuprofeno 600 mg

111	IVERMECTINA	COMPRESSIVO	5.400	R\$ 0,28	R\$ 1.512,00
-----	-------------	-------------	-------	----------	--------------

Marca: Vitapan  
 Fabricante: Vitapan  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ivermectina 6mg

125	LOSARTANA POTÁSSICA	COMPRESSIVO	900.000	R\$ 0,07	R\$ 63.000,00
-----	---------------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: Ziduz  
 Fabricante: Ziduz  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Losartana potássica 50 mg

129	METFORMINA CLORIDRATO	COMPRESSIVO	90.000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
-----	-----------------------	-------------	--------	----------	--------------

Marca: Vitapan  
 Fabricante: Vitapan  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metformina 500mg, cloridrato

131	METILDOPA	COMPRESSIVO	540.000	R\$ 0,11	R\$ 59.400,00
-----	-----------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: Tks  
 Fabricante: Tks  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metildopa 250 mg

151	OMEPRAZOL	CÁPSULA	432.000	R\$ 0,05	R\$ 21.600,00
-----	-----------	---------	---------	----------	---------------

Marca: Prati  
 Fabricante: Prati  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Omeprazol 20 mg

172	RANITIDINA CLORIDRATO	FRASCO 120,00 ML	1.800	R\$ 4,80	R\$ 8.640,00
-----	-----------------------	------------------	-------	----------	--------------

Marca: Nativita  
 Fabricante: Nativita  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ranitidina 15 mg/ml solução oral, Cloridrato

227	SERINGA	UNIDADE	180.000	R\$ 0,14	R\$ 25.200,00
-----	---------	---------	---------	----------	---------------

Marca: SR  
 Fabricante: SR  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa 01ml descartável c/agulha 13 x 4,5 estéril

IX - 12.889.035/0001-02 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	CLORETO DE SÓDIO	FRASCO 30,00 G	2.250	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00

Marca: NASALFREE  
 Fabricante: MEDQUIMICA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM 0,9% + 0,01%, USO SOLUÇÃO NASAL

60	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO	COMPRESSIVO	36.000	R\$ 0,06	R\$ 2.160,00
----	---------------------------	-------------	--------	----------	--------------

Marca: HYSTADIN  
 Fabricante: GEOLAB  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG

68	ENALAPRIL MALEATO	COMPRESSIVO	360.000	R\$ 0,05	R\$ 18.000,00
----	-------------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: ENALAMED  
 Fabricante: CIMED  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG

71	ESTRADIOL	AMPOLA 1,00 ML	1.800	R\$ 6,39	R\$ 11.502,00
----	-----------	----------------	-------	----------	---------------

Marca: NOREGYNA  
 Fabricante: MABRA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRADIOL, APRESENTAÇÃO VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, DOSAGEM5MG + 50MG/1ML, USO INJETÁVEL

73	ERITROMICINA	FRASCO 60,00 ML	5.400	R\$ 3,69	R\$ 19.926,00
----	--------------	-----------------	-------	----------	---------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: PRATI  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO ESTOLATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL

80	LEVONORGESTREL	COMPRESSIVO	68.040	R\$ 0,03	R\$ 2.041,20
----	----------------	-------------	--------	----------	--------------

Marca: CICLOFEMME  
 Fabricante: MABRA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEVONORGESTREL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, DOSAGEM 0,15MG + 0,03MG, INDICAÇÃO BLISTER CALENDÁRIO COM 21 COMPRIMIDOS

81	FINASTERIDA	COMPRESSIVO	5.400	R\$ 0,24	R\$ 1.296,00
----	-------------	-------------	-------	----------	--------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: AUROBINDO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FINASTERIDA, CONCENTRAÇÃO 5 MG

87	GLIBENCLAMIDA	COMPRESSIVO	1.080.000	R\$ 0,03	R\$ 32.400,00
----	---------------	-------------	-----------	----------	---------------

Marca: GLICONIL  
 Fabricante: MEDQUIMICA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

91	GLICLAZIDA	COMPRESSIVO	1.800	R\$ 0,20	R\$ 360,00
----	------------	-------------	-------	----------	------------

Marca: GLICORON  
 Fabricante: CIFARMA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICLAZIDA, DOSAGEM 80 MG

107	ISOSSORBIDA	COMPRESSIVO	90.000	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00
-----	-------------	-------------	--------	----------	--------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: ZYDUS  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG

108	ISOSSORBIDA	COMPRESSIVO	54.000	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00
-----	-------------	-------------	--------	----------	--------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: ZYDUS  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 40 MG

119	LEVOTIROXINA SÓDICA	COMPRESSIVO	9.000	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
-----	---------------------	-------------	-------	----------	--------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: MERCK  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 25 MCG

120	LEVOTIROXINA SÓDICA	COMPRESSIVO	9.000	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
-----	---------------------	-------------	-------	----------	--------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: MERCK  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 50 MCG

122	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	BISNAGA 30,00 G	2.700	R\$ 1,69	R\$ 4.563,00
-----	----------------------	-----------------	-------	----------	--------------

Marca: LABCAINA  
 Fabricante: PHARLAB  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA

123	LORATADINA	COMPRESSIVO	63.000	R\$ 0,05	R\$ 3.150,00
-----	------------	-------------	--------	----------	--------------

Marca: LORATAMED  
 Fabricante: CIMED  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG

195	VERAPAMIL CLORIDRATO	COMPRESSIVO	7.200	R\$ 0,07	R\$ 504,00
-----	----------------------	-------------	-------	----------	------------

Marca: GENERICO,  
 Fabricante: PRATI  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 80 MG

203	CARBAMAZEPINA	FRASCO 100,00 ML	10.800	R\$ 7,82	R\$ 84.456,00
-----	---------------	------------------	--------	----------	---------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: MEDLEY  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL

215	FENITOÍNA SÓDICA	COMPRESSIVO	216.000	R\$ 0,05	R\$ 10.800,00
-----	------------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: TEUTO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG

224	NORTRIPTILINA CLORIDRATO	CÁPSULA	90.000	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00
-----	--------------------------	---------	--------	----------	---------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: EUROFARMA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

233	CLONAZEPAM	COMPRESSIVO	300.000	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00
-----	------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: EUROFARMA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG

234	NIMESULIDA	COMPRESSIVO	600.000	R\$ 0,05	R\$ 30.000,00
-----	------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: CIMELIDE  
 Fabricante: CIMED  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG

236	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	14.400	R\$ 2,46	R\$ 35.424,00
-----	--------------	------------------	--------	----------	---------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: CIMED  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACEBROFILINA, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA XAROPE INFANTIL

237	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	14.400	R\$ 3,06	R\$ 44.064,00
-----	--------------	------------------	--------	----------	---------------

Marca: GENERICO  
 Fabricante: CIMED  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACEBROFILINA, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA XAROPE ADULTO

X - 14.905.502/0001-76 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142	MICONAZOL NITRATO	BISNAGA 28,00 G	2.700	R\$ 1,58	R\$ 4.266,00

Marca: PRATIDONADUZZI  
 Fabricante: PRATIDONADUZZI  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA)DIAS VALIDADE DO PRODUTO/GARANTIA: MINIMO 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA:15 (QUINZE) DIAS EMBALAGEM:BISN 28 GR Nº REGISTRO: 1256801840019

150	OMEPRAZOL	CÁPSULA	45.000	R\$ 0,28	R\$ 12.600,00
-----	-----------	---------	--------	----------	---------------

Marca: NOVA QUIMICA G  
 Fabricante: NOVA QUIMICA G  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 10 MG VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA)DIAS VALIDADE DO PRODUTO/GARANTIA: MINIMO 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA:15 (QUINZE) DIAS EMBALAGEM:CX C 14 CAPS Nº REGISTRO: 1267501130011

180	SULFADIAZINA	COMPRESSIVO	72.000	R\$ 0,15	R\$ 10.800,00
-----	--------------	-------------	--------	----------	---------------

Marca: SOBRAL  
 Fabricante: SOBRAL  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA)DIAS VALIDADE DO PRODUTO/GARANTIA: MINIMO 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA:15 (QUINZE) DIAS EMBALAGEM:CX C 500 COMP Nº REGISTRO: 1096300330049

190	TIMOLOL	FRASCO 5,00 ML	540	R\$ 4,36	R\$ 2.354,4000
-----	---------	----------------	-----	----------	----------------

Marca: BIOSINTETICA  
 Fabricante: BIOSINTETICA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO 0,25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICAVALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA)DIAS VALIDADE DO PRODUTO/GARANTIA: MINIMO 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA:15 (QUINZE) DIAS EMBALAGEM:FRASCO 5 ML Nº REGISTRO : 1121303150021

208	CLOMIPRAMINA	COMPRESSIVO	126.000	R\$ 0,65	R\$ 81.900,00
-----	--------------	-------------	---------	----------	---------------

Marca: GERMED  
 Fabricante: GERMED  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA)DIAS VALIDADE DO PRODUTO/GARANTIA: MINIMO 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA:15 (QUINZE) DIAS EMBALAGEM:CX C /20 COMP Nº REGISTRO: 1058303540068

225	NORTRIPTILINA CLORIDRATO	CÁPSULA	90.000	R\$ 0,41	R\$ 36.900,00
-----	--------------------------	---------	--------	----------	---------------

Marca: RANBAXY  
 Fabricante: RANBAXY  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA)DIAS VALIDADE DO PRODUTO/GARANTIA: MINIMO 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA:15 (QUINZE) DIAS EMBALAGEM:CX C /30 COMP Nº REGISTRO 12352019100



**Marca:** herbarium  
**Fabricante:** herbarium  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE PLANTAS, PRINCÍPIO ATIVO RHAMNUS PURSHIANA DC., CONCENTRAÇÃO 75 MG

70	ENALAPRIL MALEATO	COMPRIMIDO	144.000	R\$ 0,07	R\$ 10.080,00
----	-------------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** Belfar  
**Fabricante:** Belfar  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG

75	ESPIRONOLACTONA	COMPRIMIDO	36.000	R\$ 0,26	R\$ 9.360,00
----	-----------------	------------	--------	----------	--------------

**Marca:** Hipolabor  
**Fabricante:** Hipolabor  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 100 MG

89	GLICEROL	SUPOSITÓRIO	1800	R\$ 0,95	R\$ 1.710,00
----	----------	-------------	------	----------	--------------

**Marca:** vitamed  
**Fabricante:** vitamed  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GLICEROL, DOSAGEM 95%, APRESENTAÇÃO SUPOSITÓRIO ADULTO

93	EXTRATO DE PLANTAS	CAPSULA	14.400	R\$ 0,68	R\$ 9.792,00
----	--------------------	---------	--------	----------	--------------

**Marca:** herbarium  
**Fabricante:** herbarium  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATO DE PLANTAS, COMPOSIÇÃO HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC., CONCENTRAÇÃO 500 MG

99	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	FRASCO 100,00 ML	4.500	R\$ 1,71	R\$ 7.695,00
----	-----------------------	------------------	-------	----------	--------------

**Marca:** sobral  
**Fabricante:** sobral  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG + 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL

104	PRATRÓPIO BROMETO	FRASCO 200,00 DOSES	540	R\$ 16,00	R\$ 8.640,00
-----	-------------------	---------------------	-----	-----------	--------------

**Marca:** boeinger  
**Fabricante:** boeinger  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,02MG/DOSE, USO AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR

130	METFORMINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1.080.000	R\$ 0,11	R\$ 118.800,00
-----	-----------------------	------------	-----------	----------	----------------

**Marca:** pratidonaduzzi  
**Fabricante:** pratidonaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG

170	PROPRANOLOL CLORIDRATO	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
-----	------------------------	------------	--------	----------	--------------

**Marca:** MEDLEY  
**Fabricante:** MEDLEY  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG

**Total do Fornecedor:** R\$ 201.177,00

**XII - 42.799.163/0001-26 - BH FARMA COMERCIO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	DEXAMETASONA	FRASCO 100,00 ML	2.700	R\$ 1,00	R\$ 2.700,00

**Marca:** GENERICO  
**Fabricante:** PRATIDONADUZZI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FRASCO 100ML DEXAMETASONA (GENERICO) (0,1mg/ml elx cx c/50 frs x 100 mL + 50 cp med) Registro MS: 1256800560081 Fabricante: PRATI DONADUZZI Origem: Nacional

64	DIPIRONA SÓDICA	COMPRIMIDO	324.000	R\$ 0,06	R\$ 19.440,00
----	-----------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** GENERICO  
**Fabricante:** PRATIDONADUZZI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIPIRONA SÓDICA 500MG DIPIRONA (GENERICO) (500mg x 500 comprimidos) Registro MS: 1256800410029 Fabricante: PRATI DONADUZZI Origem: Nacional

148	NORETISTERONA	COMPRIMIDO	63.000	R\$ 0,15	R\$ 9.450,00
-----	---------------	------------	--------	----------	--------------

**Marca:** NORESTIN  
**Fabricante:** BIOLAB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NORESTIN 0,35 MG NORESTINERONA (NORESTIN) (0,35MG cx c/35 comprimidos) Registro MS: 1097401010013 Fabricante: BIOLAB Origem: Nacional

165	PREDNISONA	COMPRIMIDO	216.000	R\$ 0,06	R\$ 12.960,00
-----	------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** GENERICO  
**Fabricante:** PRATIDONADUZZI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREDNISONA 5MG PREDNISONA (GENERICO) (5mg cx c/600 comprimidos) Registro MS: 1256801600034 Fabricante: PRATI DONADUZZI Origem: Nacional

168	PROPAFENONA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	18.000	R\$ 2,01	R\$ 36.180,00
-----	------------------------	------------	--------	----------	---------------

**Marca:** RITMONORM  
**Fabricante:** ABBOTT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG PROPAFENONA CLORIDRATO (RITMONORM) (300mg cx c/100 revestidos) Registro MS: 1055303090025 Fabricante: ABBOTT Origem: Nacional

181	SULFADIAZINA	BISNAGA 30,00 G	10.800	R\$ 3,00	R\$ 32.400,00
-----	--------------	-----------------	--------	----------	---------------

**Marca:** GENERICO  
**Fabricante:** PRATIDONADUZZI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA 30GR SULFADIAZINA DE PRATA (GENERICO) (1%(10mg/g) crem derm bisnaga x 30g) Registro MS: 1256800370019 Fabricante: PRATI DONADUZZI Origem: Nacional

196	ACIDO VALPROÍCO	COMPRIMIDO	180.000	R\$ 0,20	R\$ 36.000,00
-----	-----------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** DEPAKENE  
**Fabricante:** ABBOTT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACIDO VALPROÍCO 250MG ACIDO VALPROÍCO (DEPAKENE) (C1) (250 mg cx c/ 50 capsulas) Registro MS: 1055303150079 Fabricante: ABBOTT Origem: Nacional

198	ACIDO VALPROÍCO	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,40	R\$ 36.000,00
-----	-----------------	------------	--------	----------	---------------

**Marca:** DEPAKENE  
**Fabricante:** ABBOTT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALPROATO DE SODIO 500 MG VALPROATO DE SODIO (DEPAKENE) (C1) (500 mg cx c/ 50 comprimidos revestidos) Registro MS: 1055303150052 Fabricante: ABBOTT Origem: Nacional

**Total do Fornecedor:** R\$ 185.130,00

**XIII - 75.014.167/0001-00 - NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ACIDO FÓLICO	COMPRIMIDO	270.000	R\$ 0,02	R\$ 5.400,00

**Marca:** Nesh Fólico  
**Fabricante:** Medicamen Biotech  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acido Folico (Vit. B9) 5 mg com/dra/cap Nesh Fólico 5 mg cx c/ 100 com Fabricante: Nunesfarma Registro no MS nº: 1.1795.0001.001-1

184	SULFATO FERROSO	DRÁGUA	1.080.000	R\$ 0,03	R\$ 32.400,00
-----	-----------------	--------	-----------	----------	---------------

**Marca:** Hematofer  
**Fabricante:** Prati Donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulfato Ferroso 40 mg com/dra/cap Hematofer 40 mg cx c/ 500 comp rev Fabricante: Prati Donaduzzi Registro no MS nº: 1.2568.0048.002-7

204	CARBAMAZEPINA	COMPRIMIDO	1.080.000	R\$ 0,08	R\$ 86.400,00
-----	---------------	------------	-----------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Hypermarcas S/A - Divisão Neo Química  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carbamazepina 200 mg com/dra/cap Carbamazepina 200 mg cx c/ 30 comp - G - NQ Fabricante: Hypermarcas S/A - Divisão Neo Química Registro no MS nº: 1.5584.0066.002-3

**Total do Fornecedor:** R\$ 124.200,00

**XIV - 81.706.251/0001-98 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ACICLOVIR	COMPRIMIDO	12.600	R\$ 0,11	R\$ 1.386,00

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aciclovir 200mg Comp. Simples CT BL AL PLAS INC X 450 (30X15) Prati Nacional Genérico Antiviróticos 12568.0163/004-9

3	ACICLOVIR	BISNAGA 10,00 G	900	R\$ 1,67	R\$ 1.503,00
---	-----------	-----------------	-----	----------	--------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aciclovir 50mg/g - 10g Creme Derm. CREM DERM CX 100 BG AL X 10 G Prati Nacional Genérico Antiviróticos 12568.0111/002-9

5	ACIDO ACETILSALICÍLICO	COMPRIMIDO	18.000	R\$ 0,04	R\$ 720,00
---	------------------------	------------	--------	----------	------------

**Marca:** acetildor  
**Fabricante:** Sobral  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ácido Acetilsalicílico 500mg Comp. Simples CX ENV PLAS X 500(EMB HOSP) Sobral Nacional Acetildor Analgésicos não Narcóticos 10963.0036/

7	ACIDO FÓLICO	FRASCO 30,00 ML	900	R\$ 5,29	R\$ 4.761,00
---	--------------	-----------------	-----	----------	--------------

**Marca:** Afolic  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ácido Fólico 0,2mg/ml - 30ml Solução Oral CX 50 FR PLAS AMB X 30 ML + 50 CGT Natulab Nacional Afolic Infantil Antianemicos Simples 13841.0045/006-2

18	AMOXICILINA	CAPSULA	630.000	R\$ 0,10	R\$ 63.000,00
----	-------------	---------	---------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** AUROBINDO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amoxicilina 500mg CPS Gelatinosa CT BL AL PLAS INC X 500 Aurobindo Genérico Antibióticos Sistemicos Simples 15167.0019/

26	AZITROMICINA	COMPRIMIDO	54.000	R\$ 0,36	R\$ 19.440,00
----	--------------	------------	--------	----------	---------------

**Marca:** AZITROMED  
**Fabricante:** Medquimica  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azitromicina 500mg Comp. Revestido Medquimica Nacional Azitromed Antibióticos Sistemicos Simples 10917.0056/

45	CEFALEXINA	CAPSULA	270.000	R\$ 0,15	R\$ 40.500,00
----	------------	---------	---------	----------	---------------

**Marca:** Celexina  
**Fabricante:** Aspen  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cefalexina 500mg CPS Gelatinosa CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP) Aspen Nacional Celexina Cefalosporinas 13764.0026/054-3

58	DEXAMETASONA	BISNAGA 10,00 G	5.400	R\$ 0,56	R\$ 3.024,00
----	--------------	-----------------	-------	----------	--------------

**Marca:** Corticop  
**Fabricante:** Multilab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dexametasona (Acetato) 1mg/g - 10g Creme Derm. CX 50 BG AL X 10 G Multilab Nacional Corticop Antinflamatórios 11819.0037/004-1

61	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO	FRASCO 100,00 ML	4.500	R\$ 0,92	R\$ 4.140,00
----	--------------------------	------------------	-------	----------	--------------

**Marca:** Polaradex  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dextrofeniramina (Maleato) 0,4mg/ml - 120ml Solução Oral CX 50 FR PLAS AMB X 120 ML + COP MED Natulab Nacional Polaradex Antialérgicos 13841.0020/006-6

65	DIPIRONA SÓDICA	FRASCO 20,00 ML	27.000	R\$ 0,82	R\$ 22.140,00
----	-----------------	-----------------	--------	----------	---------------

**Marca:** Maxalgina  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dipirona Sódica 500mg/ml - 20ml Solução Oral CT 50 FR PLAS OPC GOT X 20 ML Natulab Nacional Maxalgina Analgésicos 13841.0002/004-1

72	ERITROMICINA	CAPSULA	45.000	R\$ 0,42	R\$ 18.900,00
----	--------------	---------	--------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eritromicina (Estolato) 500mg Comp. Simples CT BL AL PLAS OPC X 420 (42X10) Prati Nacional Genérico Antibiótico Sistêmico Simples 12568.0208/003-4

76	ESPIRONOLACTONA	COMPRIMIDO	216.000	R\$ 0,08	R\$ 17.280,00
----	-----------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** Aldosterin  
**Fabricante:** Aspen  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espironolactona 25mg Comp. Simples CT BL AL PLAS INC X 200 Aspen Nacional Aldosterin Diuréticos Simples 13764.0040/007-8

77	ESTRIOL	BISNAGA 50,00 G	3.600	R\$ 5,95	R\$ 21.420,00
----	---------	-----------------	-------	----------	---------------

**Marca:** Estriopax  
**Fabricante:** Hypermarcas/ Brainfarma  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estriol 1mg/g - 50g Creme Vaginal CT BG AL X 50 G + APLIC Hypermarcas/ Brainfarma Nacional Estriopax Estrogênios Simples 15584.0239/

82	FLUCONAZOL	CAPSULA	45.000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00
----	------------	---------	--------	----------	--------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fluconazol 150mg CPS Gelatinosa CT BL AL PLAS TRANS 1 X 200 Prati Nacional Genérico Antimicóticos 12568.0199/005-3

106	EXTRATO DE PLANTAS	CAPSULA	90.000	R\$ 0,2400	R\$ 21.600,00
-----	--------------------	---------	--------	------------	---------------

**Marca:** Isovit  
**Fabricante:** Vitamed  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isofavona Glycine Max (L.) Merrill 75mg Comp. Rev. CT FR PLAS OPC X 60 Vitamed Nacional Isovit Fitoterápico Simples 11695.0032/

112	LACTULOSE	FRASCO 120,00 ML	1.800	R\$ 6,11	R\$ 10.998,00
-----	-----------	------------------	-------	----------	---------------

**Marca:** Lactulife  
**Fabricante:** NATURELIFE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lactulose 667mg/ml - 120ml Xarope Nacional Lactulife Laxantes Suavizadores ou Emolientes 66339.0018/

126	EXTRATO DE PLANTAS	CAPSULA	18.000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
-----	--------------------	---------	--------	----------	--------------

**Marca:** Espinha  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPINHEIRA SANTA (maytenus ilicifolia mart. Ex reiss) 380mg - padronizada em no mínimo de 6,7mg de taninos totais por cápsula Cápsula Gelatinosa Dura CT BL AL PLAS INC X 45 (3000) HOSP Natulab Nacional Espinha Santa - Natulab Fitoterápicos simples antitumorais 13841.0053/005-8

138	METRONIDAZOL	COMPRIMIDO	360.000	R\$ 0,07	R\$ 25.200,00
-----	--------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Metronidazol 250mg Comp. Rev. CT BL AL PLAS OPC X 600 (60X10) Prati Nacional Genérico Amebícias, Giardírias e Tricomonicidas 12568.0182/003-4

141	METRONIDAZOL	FRASCO 100,00 ML	10.800	R\$ 1,70	R\$ 18.360,00
-----	--------------	------------------	--------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Benzoilmetronidazol 40mg/ml - 100ml Pó p/ Susp. Oral CX 50 FR PLAS OPC X 100 ML Prati Nacional Genérico Antibióticos Sistemicos Simples 125680175

145	NIFEDIPINO	CAPSULA	216.000	R\$ 0,48	R\$ 103.680,00
-----	------------	---------	---------	----------	----------------

**Marca:** Adalat  
**Fabricante:** Bayer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nifedipino 10mg Cápsulas Gelatinosas FR X 60 Bayer/Catalent Nacional Adalat Antianginosos e Vasodilatadores 10429.0001/015-1

146	NISTATINA	FRASCO 50,00 ML	2.700	R\$ 1,55	R\$ 4.185,00
-----	-----------	-----------------	-------	----------	--------------

**Marca:** Nistamax  
**Fabricante:** NATULAB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nistatina 100.000U/ml - 50ml Solução Oral CX 50 FR VD AMB X 50ML Natulab Nacional Nistamax Antimicóticos 13841.0028/004-3

149	ÓLEO LINHAÇA	frs 100 ml	1.080	R\$ 1,59	R\$ 1.717,2000
-----	--------------	------------	-------	----------	----------------

**Marca:** Laxenol  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo Mineral Puro - 100ml Solução Oral c/ 50 Natulab Nacional Laxenol Laxantes Not. Simp. CFE RDC 199/06

159	PILOCARPINA CLORIDRATO	FRASCO 10,00 ML	180	R\$ 17,02	R\$ 3.063,6000
-----	------------------------	-----------------	-----	-----------	----------------

**Marca:** Pilocan  
**Fabricante:** Latinoforma  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilocarpina (Cloridrato) 2% - 10ml Solução Oftálmica CT FR PLAS TRANS GOT X 10 ML Latinoforma Nacional Pilocan Mióticos 11725.0019/003-7

161	EXTRATO DE PLANTAS	ENVELOPE	1.800	R\$ 0,78	R\$ 1.404,00
-----	--------------------	----------	-------	----------	--------------

**Marca:** Plantago  
**Fabricante:** vitamed  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plantago Ovata - 5g psyllium husk Granulado CX 20 SACHES Vitamed Nacional Laxantes 11695.0038/001-4

162	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO	FRASCO 100,00 ML	3.600	R\$ 3,81	R\$ 13.716,00
-----	-----------------------------	------------------	-------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prednisolona (Fosfato Sódico) 1mg/ml - 100ml Solução Oral CX 50 FR VD AMB X 100ML + CP MED Prati Nacional Genérico Glicocorticóides Sistemicos 12568.0082/002-2

163	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO	FRASCO 100,00 ML	3.600	R\$ 5,20	R\$ 18.720,00
-----	-----------------------------	------------------	-------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prednisolona (Fosfato Sódico) 3mg/ml - 100ml Solução Oral CX 50 FR VD AMB X 100ML + CP MED Prati Nacional Genérico Glicocorticóides Sistemicos 12568.0129/002-7

164	PREDNISONA	COMPRIMIDO	216.000	R\$ 0,12	R\$ 25.920,00
-----	------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** Corticorten  
**Fabricante:** Hypermarcas/ Brainfarma  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prednisolona 20mg Comp. Simples CT BL AL PLAS INC X 20 Hypermarcas/ Brainfarma Nacional Corticorten Glicocorticóides Sistemicos 15584.0078/

174	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	ENVELOPE	10.800	R\$ 0,39	R\$ 4.212,00
-----	----------------------------	----------	--------	----------	--------------

**Marca:** Hidraplex  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sais Para Reidratação 27,9g Pó para Sol. Oral C/ 50 Natulab Nacional Hidraplex Reidratante Not. Simp. CFE RDC 199/06

182	SULFAMETOXAZOL	COMPRIMIDO	396.000	R\$ 0,06	R\$ 23.760,00
-----	----------------	------------	---------	----------	---------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Prati donaduzzi  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp. Simples CT BL AL PLAS INC X 400 Prati Nacional Genérico Trimetoprima em Associação com Sulfas 12568.0209/003-1

185	SULFATO FERROSO	FRASCO 30,00 ML	4.500	R\$ 0,59	R\$ 2.655,00
-----	-----------------	-----------------	-------	----------	--------------

**Marca:** masferol  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulfato ferroso 125mg/ml - 30ml Suspensão Oral CX 100 FR PLAS OPC GOT X 30 ML Natulab Nacional Masferol Antianemicos a Base de Ferro 13841.0004/015-8

189	TIAMINA	COMPRIMIDO	10.800	R\$ 0,09	R\$ 972,00
-----	---------	------------	--------	----------	------------

**Marca:** Beviter  
**Fabricante:** Natulab  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tiamina (Cloridrato) 300mg Comprimido Revestido CX BL AL PLAS INC X 5000 (EMB HOSP) Natulab Nacional Béviter Monovitaminas Exc. Vit K 13841.0048/006-9

191	TIMOLOL	FRASCO 5,00 ML	540	R\$ 1,00	R\$ 540,00
-----	---------	----------------	-----	----------	------------

**Marca:** Generico  
**Fabricante:** Teuto  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Timolol (Maleato) 5% - 5ml Solução Oftálmica CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML Teuto Nacional Genérico Antiglaucomatosos 10370.0493/002-3

**Total do Fornecedor:** R\$ 509.626,80

XV - 84.613.439/0001-80 - SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ALBENDAZOL	FRASCO 10,00 ML	7.200	R\$ 0,31	R\$ 2.232,00
<b>Marca:</b> CIMED <b>Fabricante:</b> CIMED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Albendazol suspensão oral 40 mg/mL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: Máximo 15 (quinze) dias, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Farmácia Básica, sito à Av. Marechal Rondon, 1380, Centro, Ji-Paraná.					
40	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	63.000	R\$ 0,13	R\$ 8.190,00
<b>Marca:</b> BALDACCI <b>Fabricante:</b> BALDACCI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carvedilol 12,5 mg PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: Máximo 15 (quinze) dias, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Farmácia Básica, sito à Av. Marechal Rondon, 1380, Centro, Ji-Paraná.					
41	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	63.000	R\$ 0,20	R\$ 12.600,00
<b>Marca:</b> BALDACCI <b>Fabricante:</b> BALDACCI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carvedilol 25 mg PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: Máximo 15 (quinze) dias, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Farmácia Básica, sito à Av. Marechal Rondon, 1380, Centro, Ji-Paraná.					
42	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	108.000	R\$ 0,09	R\$ 9.720,00
<b>Marca:</b> BALDACCI <b>Fabricante:</b> BALDACCI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carvedilol 3,125 mg PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: Máximo 15 (quinze) dias, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Farmácia Básica, sito à Av. Marechal Rondon, 1380, Centro, Ji-Paraná.					
43	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	90.000	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00
<b>Marca:</b> BALDACCI <b>Fabricante:</b> BALDACCI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carvedilol 6,25 mg PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: Máximo 15 (quinze) dias, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Farmácia Básica, sito à Av. Marechal Rondon, 1380, Centro, Ji-Paraná.					
154	PARACETAMOL	FRASCO 15,00 ML	14.400	R\$ 0,32	R\$ 4.608,00
<b>Marca:</b> U.QUIMICA <b>Fabricante:</b> U.QUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Paracetamol solução oral 200 mg/mL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: Máximo 15 (quinze) dias, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Farmácia Básica, sito à Av. Marechal Rondon, 1380, Centro, Ji-Paraná.					
223	NORTRIPTILINA CLORIDRATO	CÁPSULA	90.000	R\$ 0,17	R\$ 15.300,00
<b>Marca:</b> CRISTALIA <b>Fabricante:</b> CRISTALIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Nortriptilina 10 mg, Cloridrato PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura deste Pregão Eletrônico. PRAZO DE ENTREGA: Máximo 15 (quinze) dias, contados após recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Farmácia Básica, sito à Av. Marechal Rondon, 1380, Centro, Ji-Paraná.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 59.850,00</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 3.806.478,00</b>

**OBS 01:** ITENS 01, 29, 30, 31, 34 35, 48, 53, 54, 56, 57, 63, 74, 78, 85, 86, 90, 94, 95, 100, 101, 109, 113, 114, 115, 132, 133, 135, 136, 137, 144, 152, 160, 169, 176, 186, 187, 188, 192, 202, 211, 212, 217, 219, cancelados conforme Ata de Adjudicação e Realização do Pregão Eletrônico nº. 00125/14-CPL/PMJP/RO (SRP), de 25/06/14, fls. 741/1123 e de 23/07/14, fls. 1404/1444.

**OBS 02:** ITENS 88, 121, 207, cancelados conforme Parecer nº 1047/PGM/PMJP/14, fls. 1.499.

**SÔNIA REGINA DA SILVA**  
Cad. 11.594

**MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA**  
Agente Administrativo  
Cad. 12.349

**ELIAS CAETANO DA SILVA**  
Controlador Geral do Município  
Dec. 018/GAB/PMJP/2013

**JACKSON JUNIOR DE SOUZA**  
Presidente da CPL  
Dec. 1504/GAB/PMJP/13

## TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

.....(RAZÃO SOCIAL), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º ....., situada na ....., na cidade de ....., Estado de ....., neste ato representada por seu (sócio/procurador, etc) ....., brasileiro(a), estado civil, ....., portador(a) do RG n.º ..... e inscrito(a) no CPF/MF n.º ....., residente e domiciliado(a) na ....., cidade de ....., Estado de ....., firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento de Medicamentos e insumos para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná/RO junto a Farmácia Básica, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 1.500/1.544), segundo descrito no Termo de Referência, fls. 17/25, Edital de Licitação do Pregão Eletrônico – Registro de Preço nº125/CPL/SEMUSA/PMJP/2014 e anexos, fls. 128/168 do Processo Administrativo n. 2949/2014, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro de Preços n. 41/CGM/14, independente de sua transcrição, **ficando desde já ciente do prazo máximo de 15 (quinze) dias**, após o recebimento da nota de empenho, para efetuar a entrega dos medicamentos e insumos, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.

Ji-Paraná/RO, 07 de Agosto de 2014.

**RAZÃO SOCIAL**

**CNPJ**

# Cidade limpa é cidade desenvolvida!

Colabore com o serviço  
de coleta do lixo domiciliar.

Deixe o lixo devidamente  
acondicionado.

Coloque o lixo de sua casa  
em sacolas apropriadas.

Coloque o lixo, em lixeiras  
próprias para este fim.

